关于开展福建师范大学2016-2017学年第二学期

交换学生项目的通知

各相关学院：

    为进一步加强高等教育资源优势互补，促进高校间的交流与合作，共同推进教育事业发展，现将我校2016—2017学年第二学期交换学生项目的相关事项通知如下：
一．交流项目
    选拔2014级优秀本科生赴台湾师范大学、彰化师范大学、台湾艺术大学、台湾世新大学、台湾东吴大学、台湾大同大学、台湾逢甲大学选修与本校所学专业相关的课程（项目具体信息见附件1），学习时间为一学期（即大三学年第二学期）。学习期满时，接收校将发给成绩证明。
二．选派标准和程序
（一） 选派标准
   1.政治素质好，有较强的组织纪律性；
   2.学习成绩优异（平均学分绩点原则上不低于3.0），具有扎实的专业基础；
   3.积极参与各类社会实践活动，富有沟通能力和服务社会的责任意识，并能适应在新环境下的学习和生活；
   4.身心健康，能完成学习任务；
   5.满足具体项目要求的条件；
   6.已交足本校的各项费用。
（二）选派程序
   1.各学院要高度重视，及时将选派学习的通知向学生公布。
   2.由学生自愿报名，各学院按通知要求进行初步选拔，并根据学生德、智、体、美、心理表现，确定推荐名单（见附件2），由初选学生填报交流项目申请表（见附件3）。学生人数500名以上的学院限推荐4名学生，学生人数不足500名的学院限推荐2名学生。各学院须本着认真负责的态度，严格按给定的名额推荐候选人。每位申请者限报1所高校，不得兼报。申报者应认真学习《福建师范大学本科对外交流学生学籍管理办法》（见教务处网站），了解对外交流学生相关学籍管理规定。
   3.在学院统一上交表格后，由港澳台事务办公室、学生工作处和教务处组成考核小组对推荐人员进行面试。
   4.考核小组将入选人员材料报送接收校审核，最终由接收校择优录取。
   5.获得录取通知书后，与我校有关部处办理相关派出手续。
三．流程
   1.2016年10月18日11:00前以学院为单位将申请表与推荐名单交至旗山校区行政楼621办公室，逾期不予受理。
   2.2016年10月19日14：00于行政楼612室由学校考核小组进行面试，面试结果报学校审核。
   联系人：施老师0591-22867338
四．其他
   1.坚持公开、公平、公正、竞争、择优的原则，违者取消其选派资格。
   2.未尽事宜由港澳台事务办公室、学生工作处和教务处负责解释。

附件1：交换学生项目一览表.xls

 HYPERLINK "http://oice.fjnu.edu.cn/_upload/article/files/d9/b2/4168d9e44732af0893286f4b8289/41e737bb-1193-41ce-8294-f698bbf9eed3.xls"
附件2：学院推荐汇总表.xls

 HYPERLINK "http://oice.fjnu.edu.cn/_upload/article/files/d9/b2/4168d9e44732af0893286f4b8289/58170157-3bdc-449b-b927-346c56450f2d.xls"
附件3：福建师范大学学生出国（境）交流项目申请表.doc

 HYPERLINK "http://oice.fjnu.edu.cn/_upload/article/files/d9/b2/4168d9e44732af0893286f4b8289/90619fbd-097b-4a9b-979b-1b6443dfd179.doc"
                               港澳台事务办公室      学生工作处      教务处

                                                    2016年10月13日